
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delibera N.  15                                                                       
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  PREFETTIZIO  
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 
 
 

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì NOVE del mese di OTTOBRE alle ore 12,00 nella 
Sede Comunale, è presente la dott.ssa Anna LAURENZA nella qualità di COMMISSARIO 
nominato con decreto del 27 maggio 2014. 

 
 
 
 
 
 
            Con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Giuseppe FAVINO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO: 
- che l’art. 128 D.lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., prevede l’obbligo dell’adozione e successiva 
approvazione, contestualmente al bilancio dell’esercizio di riferimento, del  programma triennale  
ed elenco annuale  dei lavori pubblici; 
- che il succitato D.Lgs. n. 163/2006e s.m.i. subordina l’inserimento nell’elenco annuale dei 
lavori all’approvazione della progettazione preliminare per le opere il cui importo sia superiore a 
1.000.000 di euro ed all’approvazione degli studi di fattibilità per i lavori di importo inferiore, ma di 
singolo importo superiore a € 100.000,00; 
- che secondo quanto previsto dall’art. 10, comma 1 e 3 punto a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., 
occorre provvedere alla nomina del Responsabile del Procedimento che si propone nella persona 
della Sig.ra GIAMPANI Ing. Monya, dipendente di questo Comune; 
 
CONSIDERATO che occorre provvedere, in esecuzione all’art. 128 D.lgs. 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i.,  all’adozione del programma triennale dei lavori sulla base degli schemi tipo definiti con 
Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti in data 09.06.2005 e pubblicati sul sito 
dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Piemonte; 
 
Preso atto che il suddetto Responsabile ha indicato che non vi sono opere superiori ai 100.000,00 € 
e pertanto il Programma Triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche risulta negativo; 
 
Esaminata con attenzione la proposta e rilevata la corrispondenza di quanto indicato dal 
Responsabile del procedimento con la effettiva volontà di questa Amministrazione; 
 
Ritenuto, comunque, necessario procedere alla presa d’atto che non vi sono opere pubbliche da 
inserire nel Programma Triennale ed elenco opere pubbliche per l’anno 2015 e pluriennale 
2015/2017;   
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/00; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di dare atto che non vi sono opere i cui lavori siano superiori ai 100.000,00 € da inserire nel 
Programma Triennale e l’elenco annuale delle Opere Pubbliche per l’anno 2015 e 
pluriennale 2015/2017, così come indicato dal Responsabile del Procedimento di cui in 
narrativa.  
 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 

 

 
 
 
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 09.10.2014 
                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.to GIAMPANI Ing. Monya 
         
 
                   
  IL SEGRETARIO COMUNALE              IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
    F.to FAVINO dott. Giuseppe                 F.to LAURENZA dott.ssa Anna 
 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il  20.10.2014 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì  20.10.2014                      

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  20.10.2014 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                             F.to FAVINO Dott. Giuseppe 
 
                                                                                                         
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVI TA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal    20.10.2014   al   03.11.2014 
la deliberazione è divenuta esecutiva il  09.10.2014 
 
Boca,  li  20.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
 
IL MESSO: F.to ROTTI Umberto          


